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رفع موانع اجرایی فاز دوم منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر

سیدمحمدرضا موالی‌زاده، استاندار خوزستان: تأمین آب غیرمتعارف مورد نیاز برای فاز دوم طرح منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشیمی بلامانع اعلام می‌شود. محیط‌زیست باید کارهای صدور مجوز را انجام دهد تا شاهد 

آغاز فاز دوم این طرح باشیم. ‌

توسعه ۵۰۰کیلومتر بزرگراه در افق ‌5ساله ایلام
فریدون همتی، نماینده ایلام در مجلس شورای اسامی: برای توسعه ۵۰۰کیلومتر بزرگراه در مسیرهای 
راهبردی استان طی 5سال آینده برنامه‌ریزی شده است. این راه‌ها عمدتا از مسیرهای کوهستانی، سخت‌گذر 

و پرهزینه عبور می‌کنند.‌

شهروند: امیدوارم امام جمعه و استانداران 
2 استان پیگیر این موضوع باشند. 
نخستین بار نیست که چنین اتفاقی می‌افتد و 
سال‌های قبل هم این مشکل را داشته‌ایم. مسئولان 
باید محکم‌تر از همیشه با عاملان تخریب برخورد 
کنند تا دیگر این اتفاق نیفتد و آب آشامیدنی مردم 

یزد با مشکل مواجه نشود.

شهروند: از مسئولان درخواست می‌کنم 
هرچه زودتر مشکل آب آشامیدنی را حل 
کنند. از این بی‌آبی خسته شده‌ایم. جمعیت زیادی 
باید صبح تا شب در صف‌های طولانی بایستند تا آب 

آشامیدنی بگیرند.

شهروند: اگر مسئولان جدی برخورد کنند 
هیچ‌کس جرأت نمی‌کند این کار را بکند. 
امسال سال خشکسالی است. همه وضعیت بارندگی 
را می‌دانیم. سال‌های قبل هم همین بود. فقط یک 
استان درگیر نیست و همه درگیر هستیم و این 
 تعرض‌ها به بهانه خشکسالی و کم‌آبی،

 درست نیست.

شهروند: آب دریا را تا یزد و اصفهان آوردند. 
حالا باید ظرفیتش را بیشتر کنند که آب 
آشامیدنی مردم با یک تعرض به خط انتقال دچار 
چنین بحرانی نشود. در این روزها مسئولان صنایع، 
خودشان را به خواب زده‌اند. همه صنایع، آب‌بر 

هستند، اما برای مردم هیچ کاری نمی‌کنند.

شهروند: مردمی که این کار را کردند هم ‌ 
تحت فشار کم‌آبی هستند. به‌نظرم ‌ نه 
تقصیر مردم اصفهان است و نه مردم یزد. مشکل از 
مدیریت آب در کویر است که اگر انجام می‌شد 

جلوی بروز چنین بحران‌هایی را می‌گرفت.

شهروند: صنایع، کشاورزان و همه مردم 
حق دارند. همه آب می‌خواهند. برای این 

مسئله باید فکر اساسی کرد.

شهروند: این صف‌های طویل را ببینید. از 
امروز که روز کاری برای همه شروع 
می‌شود هم ترافیک شروع می‌شود و هم مصرف آب 

بالا می‌رود و مشکل چندبرابر خواهد شد.‌

 تلاش برای 
رفع  تشنگی یزد

  تخریب خط انتقال آب کوهرنگ یزد را دچار بحران‌کرد
  فعال‌شدن ایستگاه‌های برداشت آب آشامیدنی در شهرهای مختلف 

تعمیرخط انتقال‌آب یزد ‌2ماه زمان می‌برد
9فروردین بود که ایستگاه انتقال آب از 
کوهرنگ به استان یزد مورد تعرض قرار 
گرفت و در نتیجه با تخریب ایستگاه‌های 
پمپاژ و مسیر خط، جریان آب انتقالی به 
این استان قطع شد. آنطور که مدیرعامل 

آب منطقه‌ای یزد به همشهری می‌گوید، 50درصد از منابع 
آب آشامیدنی یزد وابسته به این خط انتقال است و همچنین 
نیمی از 50درصد دیگر هم برای اینکه کیفیت آشامیدنی داشته 
باشد با همین آب انتقالی مخلوط می‌شود. جواد محجوبی با 
این توضیح تأکید می‌کند که با تخریب صورت‌گرفته 75درصد 
آب آشامیدنی یزد از مدار خارج شده است و به‌طور کلی 
از 12شهرستان یزد 9شهرستان با جمعیت یک میلیون و 

100هزار نفری دچار مشکل شده‌اند.
او با اشاره به 2دستور مهم رئیس‌جمهور‌، یعنی رهاسازی آب 
برای کشاورزان شرق اصفهان که در مسیر خط انتقال آب 
هستند و همچنین تأمین امنیت نیروهای فنی برای تعمیر 
ایستگاه‌ها و مسیر خط انتقال توضیح می‌دهد: نیروهای فنی ما 
در حال کارند. از 2ایستگاه پمپاژ یکی کاملا از بین رفته است 
و مجبوریم آن را از مدار خارج کنیم. تعمیر این خط حداقل 
‌2ماه زمان می‌برد و با تعمیر و بازسازی ایستگاه دوم هم فقط 

می‌توانیم 50درصد از آب انتقالی را تأمین کنیم.
مدیرعامل آب منطقه‌ای یزد با تأکید بر اینکه این خسارت باید 
تا پیش از فرارسیدن تابستان جبران شود می‌گوید: از نیمه دوم 
فروردین، هوای یزد به حدی گرم می‌شود که کولرها راه‌اندازی 
خواهند شد. کولرهای یزد عمدتا به‌دلیل هوای خشک آبی 
فعال و همین موجب می‌شود آب مصرفی در استان 30درصد 
افزایش یابد. او در توضیح اقدامات صورت‌گرفته برای تأمین آب 
آشامیدنی مردم یزد توضیح می‌دهد: در حال حاضر، در اردکان، 
نخستین شهر در مسیر خط انتقال 90ایستگاه برداشت آب در 
نظر گرفته شده است و مردم برای تأمین آب آشامیدنی به این 
ایستگاه‌ها مراجعه می‌کنند. در میبد هم که شهر دوم مسیر 
است، 40ایستگاه ایجاد شده. در بقیه شهرها هم همین‌طور. به 
‌گفته محجوبی، بسیاری از استان‌ها ازجمله لرستان، فارس‌ و قم 
با تانکر در حال ارسال آب آشامیدنی برای کمک به رفع بحران 
یزد هستند و آب غیرآشامیدنی هم برای مصارف غیرشرب بین 
مردم توزیع می‌شود. مدیرعامل آب منطقه‌ای یزد با بیان اینکه 
سرانه مصرف آب جمعیت یک میلیون و 300هزار نفری یزد 
105میلیون مترمکعب در سال است اظهار می‌کند: ما برای 
رساندن آب به ‌دست مردم باید بیش از این میزان تولید کنیم، 

زیرا کل شبکه‌ آب ایران به‌دلیل فرسودگی‌اش هدررفت دارد.

گپ  هواشناسی

هشدار نارنجی در 16 استان
کارشناس سازمان هواشناسی با بیان اینکه امروز‌ )شنبه، 
16فروردین( نوار غربی کشور رعد و برق، رگبار و وزش باد 
شدید و در مناطق مستعد تگرگ را تجربه می‌کند به همشهری 
آنلاین گفت: این بارش‌ها در مرکز، شرق و شمال شرق به‌صورت 
باران بهاری و رگبار پراکنده است و سامانه بارشی از اواخر وقت 
امروز از کشور خارج‌ می‌شود. فریبا گودرزی با بیان اینکه شدت 
بارش‌ها منجر به صدور هشدار هواشناسی سطح نارنجی از روز 
چهارشنبه هفته گذشته شده بود، می‌افزاید: زنجان، قزوین، 
البرز، تهران، کردستان، کرمانشاه، شمال ایلام، لرستان، 
چهارمحال و بختیاری، غرب اصفهان، شمال شرق خوزستان، 
نیمه جنوبی آذربایجان شرقی، جنوب آذربایجان غربی، همدان، 
نیمه شرقی گیلان و نیمه غربی مازندران تحت‌تأثیر هشدار 
نارنجی هستند. به‌گفته او، همچنین هشدار نارنجی دریایی 
برای مناطق ساحلی و دور از ساحل استان‌های خوزستان و 

بوشهر، در خلیج‌ فارس صادر شده است.

جشنواره لاله‌ها 
یازدهمین جشنواره لاله‌های کرج ۱۵فروردین‌ با شکوفایی بیش 
از ۱۵۰هزار لاله رنگارنگ در باغ گل‌های پارک چمران آغاز شده و‌ 
این رویداد تا ۲۲فروردین‌ همه‌روزه میزبان علاقه‌مندان خواهد 

بود. جشنواره لاله‌ها در طول 10سال گذشته به یک برند فرهنگی 
برای شهر کرج تبدیل شده است. عکس: ایمنا

 البرزعکس خبر

خطوط انتقال آب کوهرنگ به یزد در چند نقطه و 2 ایستگاه پمپاژ آب از 9فروردین امسال مورد 
تعرض قرار گرفت و تخریب شد. این چندمین بار طی سال‌های اخیر است که چنین اقداماتی 
در این مسیر انتقال آب رخ می‌دهد. در حال حاضر ایستگاه‌های 3 و 4 آب انتقالی به یزد به 
‌شدت آسیب دیده و این آسیب‌دیدگی‌ها شامل سوختگی و تخریب اتاق‌های نگهبانی، تمام 

تاسیسات برقی و تابلوهای اصلی برق، تیرهای برق، آسیب الکتروموتور و دیزل ژنراتورهاست؛ به 
همین علت شرکت آب و فاضلاب یزد وضعیت آب آشامیدنی استان را قرمز اعلام کرد و از شهروندان 

خواست در مصرف آب حداکثر صرفه‌جویی را داشته باشند.  شهروندان یزد در این روزها به ناچار باید هر 
روز در صف ایستگا‌ه‌های برداشت آب‌ آشامیدنی بایستند و آب مورد نیاز خود را دریافت کنند‌.

اقدامات صورت‌گرفته برای تأمین آب اضطراری 
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از لرستان
)۲۴۰لیتر در ثانیه(

  محمدصالح جوکار
نماینده یزد، اشکذر و زارچ 

در مجلس شورای اسلامی از 
خسارت ۱۸۰۰میلیارد ریالی 
ناشی از تخریب و تعرض به 
خط انتقال آب شرب این 

استان خبر داد. 

5353 باربار
تعداد دفعات قطع شدن آب 
انتقالی طی سال‌های گذشته

سمیه گلابگیریان ‌گزارش
روزنامه‌نگار
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توزیع سفرهای نوروزی متوازن بود
مصطفی فاطمی، دبیر ستاد هماهنگی خدمات سفر:  بیشترین کاهش سفرهای نوروزی در بازه زمانی ۲۹اسفند 
تا یکم فروردین و بیشترین افزایش از روز نهم تا دوازدهم فروردین‌ماه در کشور ثبت شد که نشان می‌دهد امسال 
توزیع سفرها متوازن‌تر از سال‌های گذشته انجام و از تجمع ناگهانی گردشگران در یک دوره خاص جلوگیری شد.

20هزار میلیارد تومان تسهیلات برای بخش گردشگری 
محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی: ‌ ‌۲۰۰هزار میلیارد ریال تسهیلات برای زیرساخت‌ها و توسعه بخش 
گردشگری کشور با هدف ایجاد اشتغال پایدار تخصیص داده شد. با شرایطی که در سال جدید ایجاد می‌شود 

نیز ارز بیشتری برای تجهیز هتل‌ها و مراکز گردشگری اختصاص می‌یابد.

36میلیون ایرانی سفر نوروزی رفتند
سفرهای نوروزی 1404نسبت به سال گذشته 2درصد افزایش یافت

محمد باریکانیگزارش
روزنامه‌نگار

ایجاد رایزنی گردشگری در برخی 
سفارتخانه‌های خارجی

معاون گردشگری کشور اعلام کرد: وزیر میراث‌ فرهنگی 
در حال رایزنی با وزارت امور خارجه برای دایر کردن 
رایزنی گردشگری در بعضی از کشورهاست.‌انوشیروان 
محسنی‌بندپی به ایرنا گفت: بین 8تا ۹ میلیون نفر از 
ایرانیان در خارج از کشور ساکن هستند که برای تشویق 
این افراد برای سفر به‌صورت دائمی یا گردشگری به 
کشور به یک کار منسجم و اعتمادبخش نیاز است. 
برخی از اتفاقات داخل کشور و تصویرسازی غلطی که 
از سوی آمریکا و کشورهای تحت سلطه آمریکا انجام 
می‌شود در سفر به ایران مؤثر است که با کار تخصصی 
که شورای‌عالی امور ایرانیان خارج از کشور و وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی برای رفع 
موانع ایرانیان در دستور کار خود قرار داده امیدواریم 

دغدغه‌ها برطرف شده و این افراد به ایران سفر کنند.
وی افزود: به‌دنبال این هستیم که ایرانیان خارج از 
کشور و گردشگران خارجی اقداماتی را برای مقابله با 
ایران‌هراسی و معرفی جاذبه‌های گردشگری در راستای 

جذب گردشگر انجام دهند.
محسنی‌بندپی با بیان اینکه فعال کردن دیپلماسی 
گردشگری و حضور فعال و اثربخش در نمایشگاه‌های 
بین‌المللی در دستور کار این وزارتخانه قرار دارد، ادامه 
داد: همچنین به‌دنبال این هستیم تا پیشنهادهایی 
را که در حوزه تخصصی گردشگری وجود دارد‌ به 
شورای‌عالی ایرانیان خارج از کشور ارسال کنیم. یکی 
دیگر از اقداماتی که در دستور کار ما قرار دارد این 
است که به تورگردان‌ها تأکید کنیم تورهایی را برای 
نسل‌های اول تا چهارم ایرانیان خارج از کشور که قصد 
سفر به ایران را دارند، تدارک ببینند تا آنها حتی برای 
مدتی کوتاه به‌منظور تفریح و تجدید خاطرات گذشته 

به کشور سفر کنند.
معاون گردشگری ادامه داد: یکی از راهبردها و 
سیاست‌های کلان دولت چهاردهم تقویت گردشگری 
بین کشورهای حوزه تمدنی نوروز، کشورهای حوزه 
خلیج‌فارس و کشورهای پرجمعیت مثل چین و هند 
است. به‌دنبال فراهم کردن شرایط برای میزبانی از 

گردشگران خارجی و ایرانیان خارج از کشور هستیم.

خبر روز

خبر کوتاه

‌ظرفیت هتل‌های ایران
 هیچ‌گاه تکمیل نشده است

رئیس جامعه هتلداران ایران با اعلام اینکه ضریب اشغال 
هتل‌های ایران چه در طول سال و چه در ایام نوروز هیچ‌گاه به 
100درصد نرسیده است، اعلام کرد: بهتر است برنامه‌ریزی 
برای افزایش ظرفیت‌ اقامتی هتل‌ها و دیگر مراکز اقامتی 

متناسب با ورود گردشگر به هر استان لحاظ شود.
جمشید حمزه‌زاده به ایلنا گفت: در سال‌های گذشته ظرفیت 
اقامتی اکثر استان‌ها در ایام نوروز خالی بوده و همیشه وقتی 
به ایام نوروز و پیک سفر می‌رسیم، این تصور ایجاد می‌شود 

که ظرفیت اقامتی تمامی هتل‌ها تکمیل است.
او گفت: ضریب اشغال هتل‌های ایران در 31استان کشور 
در طول سال و ایام نوروز هیچ‌گاه به 100درصد نرسیده 
است. به‌عنوان مثال، در ایام نوروز استان‌های شمالی، 
اصفهان،شیراز و کیش طبق روال همیشه مسافر و گردشگر 

دارند؛ بنابراین طبیعی است که ضریب اشغال بالا باشد.
او افزود: هتل‌ها حتی در مقاصد پرسفر مثل شیراز و اصفهان 

نیز در مواردی خالی هستند.‌

خبر خوان

اظهارات وزیر میراث درباره 
‌بازارهای هدف گردشگری 

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به ایلنا 
گفت: در برنامه هفتم توسعه هدف اول را ۱۳ کشور حوزه 
نوروز قرار دادیم. ‌وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی گفت: هدف دوم ما حوزه خلیج‌فارس است 
که بر عربستان، کویت، بحرین و در رأس آنها عراق تمرکز 
داریم. حدود 3میلیون گردشگر زیارتی داریم و این جزو 
اولویت دوم ما در حوزه خلیج‌فارس است.‌صالحی‌امیری 
گفت: ترکیه، پاکستان و سایر کشورهای همسایه را نیز 
درنظر گرفته‌ایم و تمرکز بعدی در آسیا روی چین است که 
۱۶۰ میلیون توریست دارد و سهم ما ناچیز و ۶۰ هزار نفر از 
این تعداد است. سپس به هند و روسیه و نهایتا حوزه اروپا 

خواهیم پرداخت.

سفرهای نوروزی 1404به پایان رسید 
و براساس پیگیری‌های همشهری از 

ستاد تسهیلات خدمات سفر تا پایان ‌ 
14فروردین‌ماه بیش از 36میلیون و 
130هزار ایرانی در نوروز 1404سفر 
رفتند. پلیس راهور فراجا نیز اعلام کرد 
تا پایان 14فروردین‌ماه سال 1404تعداد 

530میلیون تردد جاده‌ای در کشور ثبت 
شد. ‌استان‌های شمالی و جنوبی هم مملو 
از مسافر بود‌ و مازندران رتبه نخست 
گردشگری نوروز را به‌خود اختصاص داد.
تخت جمشید، حافظیه و آرامگاه سعدی 

توانستند رکورد بازدیدهای نوروزی اماکن 
تاریخی را بشکنند، ‌اما چه تعداد ایرانی در 
نوروز 1404سفر کردند و کدام استان‌ها 
صدرنشین جذب گردشگران نوروزی 

بودند؟

36.133میلیون
تعداد ایرانی‌های به سفر رفته در نوروز 1404

60.970میلیون
تعداد کل نفر شب اقامت رسمی و غیررسمی

530هزار 
تعداد تردد جاده‌ای تا 14فروردین‌ماه 1404

رکورددار‌ان 
بیشترین اقامت 

نوروزی

صدرنشینان 
بازدیدهای 

نوروزی 

آمار بازدید از اماکن تاریخی 
و فرهنگی در نوروز 1404
۴.۸33میلیون

10  استان 
رکورددار سفر
 در نوروز 1404

مازندران‌ 4میلیون و 898هزار گردشگر
گیلان‌ 3میلیون و 888هزار گردشگر

خراسان رضوی‌ 3میلیون و 201هزار گردشگر
تهران‌ 3میلیون گردشگر

اصفهان‌ 2میلیون و 910هزار گردشگر

فارس‌ 2میلیون و 600هزار گردشگر
خوزستان‌ 2میلیون و 343هزار گردشگر

هرمزگان‌ 2میلیون و 213هزار گردشگر
بوشهر‌1میلیون و 819هزار گردشگر

قم‌ 1میلیون و 636هزار گردشگر

خراسان رضوی‌ 2.8میلیون ‌
مازندران‌ 1.7میلیون ‌

گیلان‌ 932هزار
فارس‌ 610هزار

هرمزگان‌ 609هزار

اصفهان‌ 370هزار 
یزد‌ 313هزار

خوزستان‌ 237هزار
کرمان‌ 225هزار
اردبیل‌ 220هزار

تخت جمشید‌ 489024بازدید
حافظیه‌ ۴۸۲067بازدید

آرامگاه سعدی316143بازدید
پاسارگاد‌ ۲۱۳044بازدید

ارگ کریمخان‌ ۱۷۹446بازدید 
باغ فین‌ ۱۷۱356بازدید 

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان


